
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33493 Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

a XVII SENABOM.

POSTO /GRAD NOME
DATA Nº DE DIÁRIAS

SAÍDA REGRESSO ALIMENTAÇÃO POUSADA

CAP QOBM MARCO ROGERIO SCIENZA 06/11/2017 12/11/2017 4 0

CAP QOBM ANDERSON CLAYTON ALVES BRAGA 06/11/2017 12/11/2017 4 0

TEN QOBM ARCELINO PEREIRA AMORIM JUNIOR 06/11/2017 12/11/2017 4 0

SUBTEN BM JAIR COSTA DOS SANTOS 06/11/2017 12/11/2017 6 6

SUBTEN BM SANDOVAL NASCIMENTO JUNIOR 06/11/2017 12/11/2017 6 6

SUBTEN BM ALEXANDRE CARLOS MONTEIRO COSTA 06/11/2017 12/11/2017 6 6

SGT BM TONI CARLOS MIRANDA DE SOUZA 06/11/2017 12/11/2017 6 6

SGT BM RONALD SILVA SOUZA 06/11/2017 12/11/2017 4 0

CB BM JULYO CESAR LINO DA SILVA 06/11/2017 12/11/2017 4 0

CB BM MAURO ANDRE DOS SANTOS FURTADO 06/11/2017 12/11/2017 4 0

CB BM JOAO DE ALMEIDA LISBOA 06/11/2017 12/11/2017 4 0

CB BM MARCIO ABDON PANTOJA DE BARROS 06/11/2017 12/11/2017 4 0

CB BM MICHEL FABIO DE SOUZA LEITE 06/11/2017 12/11/2017 4 0

SD BM RAYANNE ALEIXO ARAUJO 06/11/2017 12/11/2017 4 0

SD BM IAGO JOSE DE ALMEIDA SANTOS 06/11/2017 12/11/2017 4 0

SD BM PABLO RENAN COSTA DA SILVA 06/11/2017 12/11/2017 4 0

SD BM MATHEUS AUGUSTO DOS REIS 06/11/2017 12/11/2017 4 0

SD BM YNGRID CRISTINA DA SILVA SANTOS 06/11/2017 12/11/2017 4 0

SD BM EDUARDO ALBERTO SANTOS FURTADO 06/11/2017 12/11/2017 4 0

SD BM ADRIANO SOUZA DA ROCHA 06/11/2017 12/11/2017 4 0

SD BM WILLER LOBATO VIEIRA 06/11/2017 12/11/2017 4 0

Resumo de Portaria nº 760 de 07 de Novembro de 2017.
Conceder aos militares: CB BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA E CB BM MARCOS CONTENTE SILVA, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada. Origem: Belém. 
Destino: Marabá - PA. Período: 21 a 23 de Novembro de 2017. Objetivo: a serviço da assessoria de obras do CBMPA.
Resumo de Portaria nº 761 de 07 de Novembro de 2017.
Conceder aos militares; CB BM RAKSON DANIEL SILVA DOS REIS E CB BM MARCELO PAIXAO FLEXA, 06 (SEIS) diárias de alimentação e 05 (CINCO) diárias de pousada para cada. Origem: Belém. Destino: 
Salvaterra - PA. Período: 01 a 06 de Novembro de 2017. Objetivo: a serviço da assessoria de obras do CBMPA.

Augusto Sérgio Lima de Almeida – Cel QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil em exercício.

Protocolo: 245662

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 089/2014 - DGPC/DIVERSOS DE 11 DE 
SETEMBRO DE 2017

CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar nº 022/94 
de 15/03/1994, alterada pela Lei nº 055/2006, que confere ao 
Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar 
os demais atos necessários à efi caz Administração da Instituição 
Policial;
CONSIDERANDO: o que dispõe o artigo 67 da Lei Federal nº 
8.666/93 E a recomendação da Auditoria Geral do Estado, no 
sentido de que seja designado Fiscal para os contratos vigentes 
com vistas a acompanhar a execução dos mesmos;
CONSIDERANDO: A Portaria nº. 001/2015-DGPC/
DIVERSOS, de 05/01/2017, que designou o servidor FÁBIO 
ALESSANDRO MIRANDA OLIVEIRA para acompanhar a 
execução do Contrato nº. 006/2014-PCE/PA, fi rmado 
com a empresa STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP, cujo objeto é a Contratação 
de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços Continuados de 

Analista de Sistema, Carregador, Orientador de Pátio, Jardineiro, 
Eletricista e Tele-Atendente para a Polícia Civil do Pará, nos 
serviços de Carregador, Orientador de Pátio, Jardineiro;

RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na Portaria nº. 001/2017-DGPC/
DIVERSOS, de 05/01/2017, o servidor FÁBIO ALESSANDRO 
MIRANDA OLIVEIRA, matrícula nº. 5917096/1 pela servidora 
MAÍRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO, matrícula nº. 
54185815/1, lotada na Diretoria de Administração nos serviços 
de CARREGADOR E JARDINEIRO;
II – DESIGNAR a servidora DEISE NEY RAMOS DE 
CASTRO LEMOS, matrícula 5824672/1, lotada na Diretoria 
de Administração, para no impedimento da servidora MAÍRA 
CRISTINA BARROS DE AZEVEDO, matrícula nº. 54185815/1, 
assistir o referido contrato com as mesmas atribuições, no que 
concerne aos serviços de CARREGADOR E JARDINEIRO, 
permanecendo o servidor FÁBIO ALESSANDRO MIRANDA 
OLIVEIRA, matrícula nº. 5917096/1, como fi scal do serviço de 
ORIENTADOR DE PÁTIO;
II – DETERMINAR a Diretoria de Administração que adote as 
devidas providências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil -PA.
Republicado por ter saído com incorreções no DOE nº. 33.456, 
de 12/09/2017

Protocolo: 245503

CONTRATO
.

Extrato de Contrato
Contrato nº 106/2017-PCE/PA; Inexigibilidade de Licitação nº 
059/2017-PCE/PA, art. 25, Caput, da Lei nº8.666/93; Partes: 
Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ: nº 00.368.105/0001-06 e 
Cleyton Fernando Paixão de Sousa Costa. CPF nº 528.492.282-
49. Valor: R$ 12.950,00. Objeto: Contratação da prestação de 
serviço técnico profi ssional especializado, para atender ao Curso 
de Formação de Policiais Civis (Categorias: Escrivão de Polícia Civil 
e Papiloscopista), como docente Especialista da disciplina “Polícia 
Judiciária”, totalizando a carga horária de 185 (cento e oitenta e 
cinco) horas-aulas.; Data da Assinatura: 07/11/2017. Vigência: 
a contar da sua assinatura até 29/12/2017. Fundamentação 
Legal: art. 25, Caput da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: 
40101.06.128.1425.6335.339036.339047.0101- Estadual; 
Processo nº 2017/412975. Ordenador Responsável: Rilmar 
Firmino de Sousa, Delegado Geral da Polícia Civil. Contratado: 
Cleyton Fernando Paixão de Sousa Costa. Endereço: Av. Marquês 
de Herval, nº 1612, Apto 2401, Bairro: Pedreira, CEP nº 66.087-
230, Belém/PA; Telefone: (91) 98990-2904.

Protocolo: 245510

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 102/2017-PCE/PA; Inexigibilidade de Licitação 
nº 056/2017-PCE/PA, Partes: Polícia Civil do Estado do Pará, 
CNPJ: nº 00.368.105/0001-06 e Fernando de Souza Rocha. CPF 
nº 804.639.592-72 Data: 01/11/2017. Vigência: a contar da 
sua assinatura até 29/12/2017. Valor: R$-11.200,00. Objeto: 
Prestação de serviços Contratação de Prestação de serviço 


